
UCHWAŁA Nr III/24/2002 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
          z dnia 12 grudnia 2002r. 

w sprawie ustalenia cen usług pogrzebowych na cmentarzu komunalnym w Chocianowie. 

   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220 i Nr 62, poz.558 i Nr 113, poz.984) w związku z 
art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9, 
poz.43, Nr 106, poz.679, Nr 121, poz.770, z 1998r. Nr 106, poz.668 i z 2002r. Nr 113, poz.984) 
Rada Miejska Chocianowie uchwala, co następuje: 

                   § 1. 

Ustala się ceny usług pogrzebowych obejmujących kompleksową obsługę pochówku przez Miejski 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie na cmentarzu komunalnym w 
Chocianowie: 
1. Usługa wykonywana w temperaturze powietrza powyżej 0o C         - 750,- zł. 
2. Usługa wykonywana w temperaturze powietrza poniżej 0o C         - 800,- zł. 
3. Pochówek dziecka                           - 480,- zł. 

Zakres usług obejmuje: 
-   załatwianie formalności pogrzebowych (m.in. ustalenie miejsca, wystawienie faktury, 
gromadzenie dokumentów, zezwolenie na wjazd na teren cmentarza, nadzór nad pracami 
związanymi z pochówkiem), 
-   wykopanie grobu, 
-   korzystanie z kaplicy, 
-   umieszczenie trumny w grobie, zasypanie grobu, uformowanie mogiły, ustawienie krzyża, 
-   wykupienie miejsca na 20 lat, 
-   utrzymanie cmentarza (m.in. wywóz nieczystości, koszenie trawy, nasadzenia zieleni, 
porządkowanie). 

                   § 2. 

Ustala się ceny usług pogrzebowych dodatkowych na cmentarzu komunalnym w Chocianowie: 

1. Zezwolenie na postawienie pomnika pojedynczego            - 120,- zł. 

2. Zezwolenie na postawienie pomnika podwójnego            - 140,- zł. 

3. Zezwolenie na postawienie grobowca                  - 160,- zł. 

4. Opłata eksploatacyjna dla firm wykonujących usługi pogrzebowe na terenie 
cmentarza                           - 420,- zł. 

                   § 3. 



Ustala się ceny usług pogrzebowych pojedynczych (cząstkowych) świadczonych przez Miejski 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie na cmentarzu komunalnym w 
Chocianowie: 

1. Wykopanie grobu                           - 250,- zł. 
2. Wykopanie grobu w temperaturze powietrza poniżej 0o C         - 300,- zł. 
3. Korzystanie z kaplicy – 1 doba                     - 100,- zł. 
4. Korzystanie z kaplicy – mniej niż doba                  - 90,- zł. 
5. Umieszczenie trumny w grobie, zasypanie lub zamknięcie grobu, 
ustawienie krzyża, uformowanie mogiły                  - 210,- zł. 
6. Wykupienie miejsca na 20 lat                     - 130,- zł. 
7. Uaktualnienie miejsca na następne 20 lat                  - 130,- zł. 
8. Rezerwacja miejsca pochówku                     - 130,- zł. 
9. Wjazd na cmentarz                           - 60,- zł. 
10.Likwidacja i usunięcie starego pomnika                  - 90,- zł. 
10.Likwidacja i usunięcie starego pomnika w temperaturze powietrza 
poniżej 0o C                           - 100,- zł. 
11.Dodatek za wykonanie grobu pogłębionego               - 80,- zł. 
12.Dodatek za wykonanie grobu pogłębionego w temperaturze powietrza 
poniżej 0o C                           - 100,- zł. 
13.Usługa pogrzebowa wykonana w dni wolne od pracy i w dni 
świąteczne – dolicza się 30% ceny danej usługi. 
14.Koszty związane z pochówkiem dziecka 50% ustalonych cen. 
15.Utrzymanie cmentarza                        - 100,- zł. 

                   § 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

                   § 5. 

Traci moc Uchwała Nr XXXI/212/2000 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 21 grudnia 2000r. 
w sprawie ustalenia cen usług pogrzebowych na cmentarzu komunalnym w Chocianowie. 

                   § 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2003r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie oraz na terenie cmentarza komunalnego w 
Chocianowie.    


